

---

# ***Bruuns Bazaar A/S***

Mejlgade 54,1., 8000 Aarhus C

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 37 56 83 41

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/5 2019

Thomas Bæch  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsregnskabet	9

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bruuns Bazaar A/S Mejlgade 54,1. 8000 Aarhus C  CVR-nr.: 37 56 83 41 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Marianne Saxdorff Brinkmann, formand Inge Krogh Bæch Brian Christensen Thomas Bæch
<b>Direktion</b>	Thomas Bæch
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Sønder Alle 11, 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er design, produktion, salg og markedsføring af beklædningsartikler og accessoires samt hermed beslægtet virksomhed

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 120.913, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 2.733.794.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.464.802</b>	<b>-218.486</b>
Personaleomkostninger	1	-2.029.534	-2.346.311
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-251.502	-250.751
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>183.766</b>	<b>-2.815.548</b>
Finansielle indtægter		43.668	60.868
Finansielle omkostninger		-106.521	-49.974
<b>Resultat før skat</b>		<b>120.913</b>	<b>-2.804.654</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>120.913</b>	<b>-2.804.654</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		120.913	-2.804.654
		<b>120.913</b>	<b>-2.804.654</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		1.812.502	2.062.502
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2	<b>1.812.502</b>	<b>2.062.502</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.766	14.268
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>12.766</b>	<b>14.268</b>
Deposita		73.624	13.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>73.624</b>	<b>13.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.898.892</b>	<b>2.089.770</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.502.046</b>	<b>1.947.844</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.414.405	1.122.048
Andre tilgodehavender		0	19.066
Periodeafgrænsningsposter		100.029	8.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.514.434</b>	<b>1.149.114</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.016.480</b>	<b>3.096.958</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.915.372</b>	<b>5.186.728</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.233.794	1.112.881
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>2.733.794</b>	<b>1.612.881</b>
Kreditinstitutter		1.349.622	620.841
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.365.961	625.388
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.188	0
Gæld til associerede virksomheder		3.000.000	2.000.000
Anden gæld		377.440	327.618
Periodeafgrænsningsposter		53.367	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.181.578</b>	<b>3.573.847</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.181.578</b>	<b>3.573.847</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.915.372</b>	<b>5.186.728</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Ejerforhold	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.895.214	2.205.136
Andre omkostninger til social sikring	87.279	25.538
Andre personaleomkostninger	47.041	115.637
	<u>2.029.534</u>	<u>2.346.311</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill
		DKK
Kostpris 1. januar		<u>2.500.000</u>
Kostpris 31. december		<u>2.500.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		437.498
Årets afskrivninger		<u>250.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>687.498</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u>1.812.502</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		<u>15.019</u>
Kostpris 31. december		<u>15.019</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		751
Årets afskrivninger		<u>1.502</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>2.253</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u>12.766</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Lejededpositum</u> DKK
Kostpris 1. januar	13.000
Tilgang i årets løb	<u>60.624</u>
Kostpris 31. december	<u>73.624</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>73.624</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.112.881	1.612.881
Tilskud fra koncern	0	1.000.000	1.000.000
Årets resultat	0	120.913	120.913
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>2.233.794</b>	<b>2.733.794</b>

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danish Fashion ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

## 7 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Danish Fashion ApS, Mejlgade 54, 1., 8000 Aarhus C.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bruuns Bazaar A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar            5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum ved indgået lejemål.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.